渝经信投资〔2025〕2号

重庆市经济和信息化委员会

关于开展2025年工业企业技术改造与设备

更新“扫街”摸排专项行动的通知
各区县（自治县）经济信息委，两江新区、西部科学城重庆高新区、万盛经开区经信部门，各产业园区，有关企业：
为贯彻落实《国务院关于推动大规模设备更新和消费品以旧换新行动方案》（国发〔2024〕7号）、《工业和信息化部等七部门关于推动工业领域设备更新实施方案》（工信部联规〔2024〕53号）、《重庆市经济和信息化委员会关于推动大规模设备更新和技术改造实施方案》（渝经信规范〔2024〕15号）等文件精神，进一步用好大规模设备更新再贷款、超长期特别国债、“技改专项贷”等各项政策，根据市政府工作安排，决定开展2025年工业领域技术改造与设备更新“扫街”摸排专项行动，现将有关事项通知如下。

一、摸排范围
各区县（自治县）、两江新区、西部科学城重庆高新区、万盛经开区（以下统称各区县）辖区范围内全部规模以上工业企业和专精特新中小企业，鼓励各区县将规模以下工业企业纳入摸排范围。
二、摸排内容
各区县辖区内2025—2029年在建、拟建技术改造项目（包括多期扩能、产线扩建、原址改建、异地迁建等）及其设备更新计划、贷款计划。
三、填报方式
（一）工业企业。请各工业企业登录“技改e点通”数字应用（网址：https://jgedt-qy.jjxxw.cq.gov.cn/index），通过“企业登录”端口使用“渝快办”账号登录，点击“技改项目一键储备”模块，按格式开展项目填报。
（二）区县经信部门。各区县经信部门登录“技改e点通”数字应用，通过“政务用户入口”登录进入“技改项目一键储备”模块对企业填报项目进行审核，无误后点击确认提交。各区县经信部门也可在系统内增补填报技术改造和设备更新项目信息。
四、工作要求
（一）“扫街”不留死角。请各区县经信部门按照本通知要求，组织产业园区管理机构、街镇建立完善工作专班，逐企开展政策宣贯以及技术改造和设备更新项目摸排，确保“扫街”不留死角。对已进行备案的技改项目、已申请技改专项贷的技改项目、申请2025年国家超长期特别国债大规模设备更新政策和技术改造专项再贷款政策的项目，均应在系统上完善信息。
（二）建立长效机制。为进一步争取国家技术改造和工业领域大规模设备更新政策支持，建立技术改造项目常态化摸排机制，企业和区县经信部门可实时在“技改e点通”数字应用上新增、更新技术改造项目信息。对暂无技术改造计划的企业，各区县经信部门、各产业园区要常态化服务，送政策、送专家、送方案，努力解决企业“不愿改、不敢改、不会改”难题，提升企业技术改造积极性，力争实现规模以上工业企业技术改造全覆盖。
（三）加强信息审核。各区县经信部门要加强对项目建设内容、设备更新数量、贷款需求等信息的审核，对信息有误、存在明显错漏等问题的项目予以退回修改完善。市经济信息委对填报项目进行不定期抽查，对存在数据明显错误等问题的项目予以驳回修改。
（四）加快项目推进。按照每月新开工一批技改项目要求，各区县经信部门按时汇总辖区内企业技改项目建设情况，根据系统提示更新项目开工、技改投资和设备更新实施情况。各企业要加快储备项目开工建设，推动在建项目尽早完工。
（五）强化结果运用。优先推送摸排项目申请市级技改专项贷、国家设备更新专项再贷款和工业领域大规模设备更新有关政策。市经济信息委联合中国人民银行重庆分行加大对有贷款需求技改项目支持力度。
市经济信息委规划投资处咨询电话：63897166，63895189；
项目入库系统支持电话：68720003，68728896。
附件：各区县经信部门技改“扫街”行动支持电话
重庆市经济和信息化委员会
2025年2月28日
（此件公开发布）

附件

各区县经信部门技改“扫街”行动支持电话
	序号
	区县
	业务科室
	联系方式

	1
	万州区
	投资规划科
	58520886

	2
	涪陵区
	规划投资科
	72288252

	3
	大渡口区
	企业服务科
	68834745

	4
	江北区
	投资促进科
	67855882

	5
	沙坪坝区
	投资运行科
	65302060

	6
	九龙坡区
	规划投资科
	68780194

	7
	南岸区
	投资发展科
	62989437

	8
	北碚区
	经济发展科
	68281572

	9
	綦江区
	产业发展科
	48662106

	10
	万盛经开区
	规划投资科
	81716676

	11
	大足区
	规划投资科
	43762727

	12
	渝北区
	规划投资科
	67820992

	13
	巴南区
	规划投资科
	66218201

	14
	黔江区
	规划投资科
	79236305

	15
	长寿区
	招商投资科
	40230364

	16
	江津区
	产业发展科
	47525490

	17
	合川区
	规划发展科
	42742368

	18
	永川区
	规划投资科
	49583899

	19
	南川区
	投资规划科
	71422725

	20
	璧山区
	规划投资科
	41423526

	21
	铜梁区
	规划投资科
	45689009

	22
	潼南区
	产业发展科
	44598298

	23
	荣昌区
	经济运行科
	61471506

	24
	开州区
	招商投资科
	85871364

	25
	梁平区
	产业发展科
	53230269

	26
	武隆区
	规划投资科
	77729949

	27
	城口县
	规划投资科
	59222380

	28
	丰都县
	规划投资科
	70605295

	29
	垫江县
	规划产业科
	74582382

	30
	忠县
	特色产业科
	54246620

	31
	云阳县
	规划投资科
	55129039

	32
	奉节县
	规划投资科
	56557116

	33
	巫山县
	投资规划科
	57688659

	34
	巫溪县
	规划招商投资科
	51899512

	35
	石柱县
	投资规划科
	73332027

	36
	秀山县
	产业发展科
	76895676

	37
	酉阳县
	投资规划科
	87976118

	38
	彭水县
	投资规划科
	78443056

	39
	两江新区
	工业运行组
	67558843

	40
	西部科学城

重庆高新区
	工业科
	68608986

  重庆市经济和信息化委员会办公室           2025年3月3日印发